2006年公司在业内率先倡导并全面实施绿色环保的RoHs标准，产品生产过程符合国际国内绿色环保、安全生产要求。

公司注重节能降耗和资源综合利用，符合能源节约型、环境友好型社会要求。

作为国内多媒体音响领导品牌，漫步者一直积极履行社会责任。2007年建立“天使回声漫步者基金”，用于贫困失聪

儿童救助。迄今已捐款逾900万元，帮助数十位贫困失聪儿童完成人工耳蜗植入手术，数百名儿童完成术后语言康复训练，

重获新“声”。2004年在北京理工大学设立“漫步者奖学金”，鼓励在校大学生努力学习，刻苦钻研，截至2020年，漫步

者奖学金已经施行十七届，累计获奖人数超200人。除此之外，漫步者相关公益项目还包括成立漫步者音乐家基金等等。付

出爱心，回报社会，是企业应尽义务，也是漫步者一直在践行的企业准则。

未来，公司将一如既往地推进企业社会责任工作，做一名合格的企业公民，秉持“让世界更动听”的理念，在创造音频

产品的同时，也时刻谨记社会责任，将社会责任渗透、融入到公司发展中去，促进公司与社会的协调、和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

深圳市漫步者科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

38

不适用

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于调整公司限制性股票回购价格暨回购注销部分限制性股票的

公告
2020年4月29日

证券时报B740、中国证券报B253；

巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

关于回购注销部分限制性股票的减资公告 2020年5月21日
证券时报B70、中国证券报B032；

巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

关于因权益分派实施调整公司限制性股票回购价格、回购注销限

制性股票数量及减资总额的公告
2020年6月2日

证券时报B39、中国证券报B027；

巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

关于部分限制性股票回购注销完成的公告 2020年7月18日
证券时报B58、中国证券报B032；

巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市漫步者科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
301,423,800 50.85%   144,036,562 -13,269,675 130,766,887 432,190,687 48.61%

 1、国家持股

 2、国有法人

持股

 3、其他内资

持股
263,844,150 44.51%   129,692,475 -4,378,200 125,314,275 389,158,425 43.77%

  其中：境内

法人持股

   境内自

然人持股
263,844,150 44.51%   129,692,475 -4,378,200 125,314,275 389,158,425 43.77%

 4、外资持股 37,579,650 6.34%   14,344,087 -8,891,475 5,452,612 43,032,262 4.84%

  其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股
37,579,650 6.34%   14,344,087 -8,891,475 5,452,612 43,032,262 4.84%

二、无限售条件

股份
291,341,200 49.15%   152,345,938 13,229,175 165,575,113 456,916,313 51.39%

 1、人民币普

通股
291,341,200 49.15%   152,345,938 13,229,175 165,575,113 456,916,313 51.39%

 2、境内上市

的外资股

 3、境外上市

的外资股

 4、其他

三、股份总数 592,765,000 100.00%   296,382,500 -40,500 296,342,000 889,107,000 100.00%

股份变动的原因

深圳市漫步者科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

√ 适用 □ 不适用

（1）股东王晓红女士、肖敏先生于2019年度减持部分股份。因此，2020年度高管限售股份有所调整，根据其所持有公司

股份的75%进行锁定｡

（2）公司于2020年5月29日实施2019年年度权益分派方案，以592,765,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转

增5.00股。权益分派后公司总股本增至889,147,500股。

（3）公司于2020年7月17日完成对2017年限制性股票激励计划所涉及2名激励对象所持有的4.05万股限制性股票的回购注

销。回购注销完成后，公司总股本由889,147,500股减至889,107,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）根据公司2020年5月20日2019年年度股东大会审议通过的《2019年度利润分配预案》的提案，股东大会同意公司以

总股本592,765,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5.00股。权益分派后公司总股本增至889,147,500股。

（2）根据公司2020年4月28日第五届董事会第二次会议、第五届监事会第二次会议审议过的《关于调整公司限制性股票回

购价格暨回购注销部分限制性股票的议案》，2名激励对象因离职不再具备激励资格，董事会同意公司对其所持有的全部